
Raadsvoorstel

Onderwerp Aanwijzing plaatsvervangend griffier
Zaaknummer Z/20/352613
Documentnummer INT/20/948042
Portefeuille Werkgeverscommissie
Behandelend ambtenaar/afdeling W. van der Vlies / Griffie
Telefoon 0316-595551
E-mail w.vandervlies@zevenaar.nl

1. Samenvatting
Op 1 februari 2020 is mevrouw  R. Heemsbergen (Roelien) in dienst gekomen  bij de griffie als 
raadsadviseur/plaatsvervangend griffier. Op grond van de gemeentewet, artikel 107, heeft de raad een 
griffier en moet de raad vanaf 1 januari 2020 een aanwijzingsbesluit nemen voor de (plaatsvervangend)  
griffier.

2. Raadsvoorstel
De raad wordt voorgesteld:
1. Mevrouw R. Heemsbergen met ingang van 1 februari 2020 aan te wijzen als raadsadviseur/ 

plaatsvervangend griffier.

3. Waarom naar de raad
Ervoor te zorgen dat de plaatsvervangend griffier rechtsgeldig de wettelijke taken uit kan voeren.

4. Argumenten en alternatieven

Argumenten

Zonder aanwijzingsbesluit kan de plaatsvervangend griffier zijn wettelijke taken niet rechtsgeldig 
uitvoeren.

Alternatieven
N.v.t. 

De Werkgeverscommissie van de gemeente Zevenaar,

Edwin Buil, voorzitter



zaaknummer Z/

Raadsbesluit
Onderwerp Aanwijzing plaatsvervangend griffier
Zaaknummer Z/20/352613
Documentnummer INT/20/948042

De raad van de gemeente Zevenaar;

gezien het voorstel van de werkgeverscommissie,

besluit:

1. Mevrouw R. Heemsbergen met ingang van 1 februari 2020  aan te wijzen als 
raadsadviseur/plaatsvervangend griffier. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 4 maart 2020. 

De griffier De burgemeester
W.M. van der Vlies L.J.E.M. van Riswijk


